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§ 7 Svar på remiss av förslag till kompetensutveckling  

Remiss från kommunstyrelsen, KS dnr 160-1550/2015 

Dnr 150-669/2015  

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen angående kompetensutveckling. 

 

            Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

den 22 december 2015.  

Kommunstyrelsen har fattat beslut om att avsätta 200 miljoner kronor 

för kompetensutveckling. Kompetensutvecklingen ska ske under flera 

år och målet är att höjda utbildningsnivån i stadens verksamheter så 

att kvaliteten i verksamheten och kompetensutvecklingen säkras. 

Utbildningsinsatserna ska i första hand genomföras inom den 

ordinarie linjeorganisationen.  

Äldreförvaltningen ställer sig bakom remissen och är positiva till 

förslagen att satsa på såväl grundläggande utbildningar som 

påbyggnadsutbildningar. Samtliga medarbetare och chefer inom 

stadens äldreomsorg behöver kontinuerlig kompetensutveckling för 

att kunna ha en hög kvalitet i omsorgen och möta de äldres och 

morgondagens krav på en god vård- och omsorg.  

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund 

(L) och tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD) yrkar bifall till 

gemensamt förslag till beslut med stöd av ersättaryttrande från Alfred 

Askeljung (C). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) konstaterar att det finns två förslag 

till beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av (V), (S) och 

(MP) och ett gemensamt förslag till beslut från (M), (L) och (KD) 

med stöd av ersättaryttrande från (C). 
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Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner att 

nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till 

beslut som stöddes av (V), (S) och (MP). 

 

Reservation från (M), (L) och (KD) med stöd av (C): 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund 

(L) och tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD) med stöd av 

ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) reserverar sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt gemensamma förslag till beslut 

enligt följande: 

 

”Vi föreslår äldrenämnden att besluta 

- att avslå förvaltningens remissvar 

- att istället ge äldreförvaltningen i uppdrag att skyndsamt ta 

fram en modell som möjliggör för privata utförare av 

äldreomsorg att ansöka om del av de kompetensutvecklings-

medel som staden avsatt för ändamålet 

- att därutöver anföra följande 

 

Staden har avsatt 200 miljoner kronor för kompetensutveckling av 

medarbetare inom Stockholms stad och främst inom 

verksamhetsområdena äldreomsorg, utbildning (skola) och 

socialtjänst. Medlen är avsedda för personal anställda inom 

Stockholms stad. I en skrivelse till äldrenämnden bad vi att 

äldrenämnden skulle ge äldreförvaltningen i uppdrag att utreda om 

Stockholms stads satsning på kompetensutveckling av 

äldreomsorgspersonal i egen regi är förenlig med 

konkurrensneutralitet och likställighet enligt kommunallagen. 

Äldreförvaltningen anser att stadens satsning på kompetensutveckling 

av äldreomsorgs-personal i egen regi är förenlig med principen 

likställighet enligt kommunallagen och reglerna om 

konkurrensneutralitet. Förvaltningen anser vidare att staden inte kan 

lämna bidrag till stadens entreprenörer/privata utförare då detta skulle 

utgöra otillåtet understöd till enskild näringsidkare. 

 

Vi inom allianspartierna anser att valfriheten inom äldreomsorgen 

endast kan betraktas som trovärdig och till gagn för samtliga äldre i 

Stockholms stad om stadens äldre kan välja mellan utförare som av 

staden får likvärdiga förutsättningar att bedriva god äldreomsorg. Det 

är för oss självklart att invånarnas skattemedel ska komma samtliga 

stadens utförare av äldreomsorg och därmed äldre i behov av omsorg 

tillgodo, inte enbart de äldre som väljer äldreomsorg i stadens egen 

regi och staden som utförare. Alla utförare av äldreomsorg – oavsett 

driftform – ska beredas möjlighet att söka medel ur 

kompetensutvecklingsfonden. 

 



 Protokoll 

Sida 11 (39)  

 

Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 1 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 26 januari 2016 

 

Majoriteten har skapat en kompetensutvecklingsfond som omöjliggör 

för privata utförare att söka medel ur. Det anser vi är en dålig modell 

och vi vill därför i ljuset av det vi anfört ovan att äldrenämnden 

beslutar att uppdra åt äldreförvaltningen att skyndsamt ta fram en 

modell som istället möjliggör även för privata utförare av 

äldreomsorg att ansöka om del av de kompetensutvecklingsmedel 

som staden avsatt för ändamålet. 

Därutöver anser vi att kompetensfonden skall vara en satsning utöver 

befintliga projekt och kompetensutvecklingsinsatser. Utbudet som 

framgår av förvaltningens remissvar är av samma karaktär som det 

som sker på kompetensutvecklingsområdet inom budgetram.” 
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§ 8 Remiss av förnyad överenskommelse gällande avtal 
mellan Stockholms stad och Stockholms läns landsting 
om WebbCare 

Remiss från kommunstyrelsen, KS dnr 152-1797/2015 

Dnr 150-725/2015  

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen angående förnyad överenskommelse gällande avtal 

mellan Stockholms stad och Stockholms läns landsting om 

WebbCare. 

 

            Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2015-12-08. 

Lagen (1990:1404) om kommunernas betalningsansvar infördes som 

en del av Ädelreformen och innebar att kommunerna fick överta 

ansvaret för insatser till patienter som inte längre behövde vårdas 

inom slutenvården. WebCare är ett it-stöd (it-objekt) som används av 

sjukhus, primärvård och kommunernas socialtjänst i Stockholms län 

för att samordna vårdplaneringen för en patient.  

WebCare utvecklades i syfte att effektivisera och kvalitetssäkra 

processen avseende vårdövergångar mellan Stockholms läns 

landsting och kommunerna i Stockholms län. Systemet infördes 

2003. För att kunna använda tjänsten behövs behörighet till WebCare 

i Elektroniska katalogen (EK) samt personlig inloggning med e-

tjänstekort eller e-legitimation. I Stockholms stad används systemet 

framförallt av stadens biståndshandläggare inom äldreomsorg och 

funktionshinder.  

Stockholms läns landsting (SLL) sade i december 2014 upp den 

nuvarande överenskommelsen om WebCare. I uppsägningen 

hänvisades till att SLL önskade omförhandla kommunernas del av 

ersättning för systemet. Nuvarande överenskommelse löpte ut 2015-

12-31.  

 

Äldreförvaltningen ställer sig bakom förslaget att Stockholms stad 

tecknar en förnyad överenskommelse med Stockholms läns landsting 

avseende it-stödet WebCare. 

 


